



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13

Telefone: (49) 3441-8500

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455

CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 20/2021 - PE

Processo Administrativo: 128/2021

Data do Processo: 20/07/2021

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

**Nº Lote: 1 - BEBIDA LACTEA E LEITE**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1.500,000	PCT	BEBIDA LÁCTEA, - BEBIDA LÁCTEA,INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, SORO DE LEITE E OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA (Açúcar, polpa de morango; corante: carmim de cochinilha, aroma idêntico ao natural, estabelizantes, pectina e amido modificado, acidulante: ácido cítrico, conservador: sorbato de potássio) AMIDO MODIFICADO E FERMENTO LÁCTEO, PACOTE DE 900ML.	_____	4,7933	7.189,95
2	2.000,000	L	LEITE IN NATURA TIPO C, EMBAL.DE 01 LITRO - LEITE IN NATURA TIPO C, EMBAL.DE 01 LITRO	_____	3,2433	6.486,60
<b>Total Lote</b>						<b>13.676,55</b>

**Nº Lote: 2 - AÇUCAR, CAFÉ, ARROZ, MACARRÃO**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	300,000	PCT	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: DE 1.ª LINHA - EMBALAGEM COM 5 KG - AÇÚCAR TIPO CRISTAL: DE 1.ª LINHA - EMBALAGEM COM 5 KG	_____	14,2933	4.287,99
4	60,000	KG	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 1 KG - AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 1 KG	_____	5,0433	302,60
5	200,000	PCT	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT C/5 KG. - ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT C/5 KG.	_____	19,9733	3.994,66
6	90,000	KG	SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG - SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG	_____	2,1767	195,90
7	100,000	PCT	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT C/500 G. com selo de pur - CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT C/500 G. com selo de pureza ABIC	_____	9,9200	992,00
9	180,000	UND	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G - CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G.	_____	12,8000	2.304,00
10	40,000	UND	OREGANO PACOTE DE 100 GR. - OREGANO PACOTE DE 100 GR.	_____	9,1433	365,73
11	30,000	PCT	CANELA EM PÓ PCT C/ 50G - CANELA EM PÓ PCT C/ 50G	_____	4,9700	149,10
12	20,000	UN	CANELA EM RAMA PCT DE 15 G - CANELA EM RAMA PCT DE 15 G	_____	3,7700	75,40
13	10,000	U N	ESSENCIA PARA USO CULINARIO - ESSENCIA PARA USO CULINARIO, COMPOSICAO: BASE AROMATICA ARTIFICIAL DILUIDA EM AGUA E ALCOOL ETILICO NEUTRO. SABORES: LIMAO, LARANJA, RUM, BAUNILHA, FRASCO COM 30 ML	_____	6,7733	67,73
14	60,000	U N	SALAMONIACO; PCTS DE 100GR - SALAMONIACO; PCTS DE 100GR	_____	1,9767	118,60
15	20,000	UND	AÇÚCAR DE BAUNILHA, EMB. 500 GR - AÇÚCAR DE BAUNILHA, EMB. 500 GR.	_____	6,6467	132,93
16	180,000	PCT	MACARRAO COM OVOS TIPO ESPIRAL - MACARRAO COM OVOS TIPO ESPIRAL, PACOTE C/ 500 G	_____	3,2833	590,99
17	220,000	PCT	MACARRÃO COM OVOS; TIPO ESPAGUETE; PCT COM 500GR - MACARRÃO COM OVOS; TIPO ESPAGUETE; PCT COM 500GR	_____	3,1900	701,80
18	20,000	KG	AÇÚCAR MASCADO, - AÇÚCAR MASCADO, PRODUTO PROCESSADO DA CANA DE AÇÚCAR, LIVRE DE SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE.	_____	11,0100	220,20
38	15,000	PCT	AÇÚCAR DE CONFEITEIRO - ACUCAR DE CONFEITEIRO IDEAL PARA BOLOS, PACOTE DE 1 KG	_____	4,6067	69,10
56	200,000	KG	FEIJÃO PRETO, SAFRA NOVA, PCT C/ 1 KG - FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE, SAFRA NOVA, PCT C/ 1 KG	_____	7,6433	1.528,66
59	60,000	PCT	MACARRAO COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO -	_____	4,1133	246,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13

Telefone: (49) 3441-8500

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455

CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 20/2021 - PE

Processo Administrativo: 128/2021

Data do Processo: 20/07/2021

MACARRAO COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO- COM 500G

Total Lote 16.344,19

**Nº Lote: 3 - DOCES**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	80,000	KG	PÓ PARA GELATINA, EM PCTS C/1 KG, NOS SABORES - PÓ PARA GELATINA, EM PCTS C/1 KG, NOS SABORES: UVA, MORANGO, LIMÃO, FRAMBOESA E ABACAXI.		25,5667	2.045,34
19	60,000	U N	FARINHA LACTEA TRADICIONAL SACHÊ 210 GR - FARINHA LACTEA TRADICIONAL SACHÊ 210 GR		6,8700	412,20
20	160,000	PCT	CANJQUINHA (QUIRELINHA) PCT 500 GR - CANJQUINHA (QUIRELINHA) PCT 500 GR		4,0233	643,73
21	80,000	PCT	SAGU DE AMIDO DE MANDIOCA; PCT DE 500GR - SAGU DE AMIDO DE MANDIOCA; PCT DE 500GR		5,5600	444,80
22	20,000	KG	CHOCOLATE GRANULADO, PACOTE DE 01 KG - CHOCOLATE GRANULADO, PACOTE DE 01 KG		13,2900	265,80
23	10,000	LT	ABACAXI EM CALDA - ABACAXI EM CALDA, EM FATIAS, LATA COM PESO MINIMO DE 400 GR, DRENADO		10,2400	102,40
24	20,000	UN	PESSEGO EM CALDA, SEM CONSERVANTES, 470 GR - PESSEGO EM CALDA, SEM CONSERVANTES, 470 GR		8,7867	175,73
25	10,000	UN	CEREJA EM CALDA, EMBALAGEM COM 150 GR - CEREJA EM CALDA, EMBALAGEM COM 150 GR		10,4200	104,20
26	10,000	LT	FIGO EM CALDA - FIGO EM CALDA, INTEIROS, AGUA E AÇUCAR, LATA DE 400 GR		14,9100	149,10
27	200,000	KG	FARINHA DE MILHO EXTRA FINA EMBALAGEM DE 1 KG - FARINHA DE MILHO EXTRA FINA EMBALAGEM DE 1 KG		3,8100	762,00
28	20,000	KG	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA; PCT 1KG - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA; PCT 1KG		5,2433	104,87
29	200,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250 G - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250 G, CONTENDO AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO.		7,4700	1.494,00
30	80,000	KG	DOCE DE FRUTA, NOS SABORES: UVA, GOIABA E ABOBORA - DOCE DE FRUTA, NOS SABORES: UVA, GOIABA E ABOBORA COM COCO, EMBALAGEM DE 2 KG.		20,2900	1.623,20
31	130,000	LAT	CREME DE LEITE, EMBALAGEM C/200 GR - CREME DE LEITE, EMBALAGEM C/200 GR.		2,6567	345,37
32	220,000	UN	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK - LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G.		4,6433	1.021,53
33	30,000	U N	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA) ; EMBALAGEM 300GR - CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA) ; EMBALAGEM 300GR		8,6200	258,60
34	150,000	UN	DOCE DE LEITE EM PASTA, 500 G - DOCE DE LEITE EM PASTA, 500 G		5,7867	868,00
35	350,000	U N	REFRESCO EM PÓ; PCT 1 KG; RICO EM VITAMINA C; JÁ VEM ADOÇADO - REFRESCO EM PÓ; PCT 1 KG; RICO EM VITAMINA C; JÁ VEM ADOÇADO; SABORES VARIADOS		16,0567	5.619,84
36	280,000	UND	REFRIGERANTES, DE COLA E FRUTAS, EMBALAGEM DESCART - REFRIGERANTES, DE COLA E FRUTAS, EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM 02 LITROS.		4,5567	1.275,88

Total Lote 17.716,59

**Nº Lote: 4 - CHÁS, BISCOITOS**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	400,000	UND	CHÁ CX 10 SAQUINHOS, NOS SABORES DE ERVA DOCE, - CHÁ CX 10 SAQUINHOS, NOS SABORES DE ERVA DOCE, CIDREIRA E CAMOMILA.		2,4833	993,32
39	400,000	PCT	BISCOITO TIPO BOLACHA MARIA; PACOTE DE 400GR - BISCOITO TIPO BOLACHA MARIA; PACOTE DE 400GR		4,7300	1.892,00
40	400,000	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER		4,7433	1.897,32
			Biscoito salgado tipo cream cracker, pacotes com 400g, data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data da entrega da mercadoria.			
41	40,000	PCT	CANJICA DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GR. - CANJICA DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GR.		3,3100	132,40
42	150,000	KG	CEREAL MATINAL SABOR CHOCOLATE, PACOTES DE ATÉ		16,2900	2.443,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**

**Telefone: (49) 3441-8500**

**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**

**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 20/2021 - PE

Processo Administrativo: **128/2021**

Data do Processo: **20/07/2021**

			02 KG - CEREAL MATINAL SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM TRANSPARENTE E ATOXICA, PACOTES DE ATÉ 02 KG			
43	180,000	PCT	PIPOCA EM EMBALAGEM DE 500 GR - PIPOCA EM EMBALAGEM DE 500 GR		3,9467	710,41
45	20,000	PCT	GOIABADA - GOIABADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, PACOTE DE 500 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE		3,2433	64,87
46	40,000	PCT	QUEIJO RALADO - QUEIJO RALADO TIPO PARMESAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 100 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE.		4,3400	173,60
47	30,000	PCT	CALDO DE GALINHA; COMP: SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AM - CALDO DE GALINHA; COMP: SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, AÇUCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, SAL, EXTRATO DE LEVEDURA, LOURO, CARNE BOVINA, AROMATIZANTES, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO DE SÓDIO, CORANTES CARAMELO E NATURAIS URUCUM E ACIDULANTES, ACIDO CITRICO; EMB: 1KG		10,7567	322,70
48	150,000	PCT	FERMENTO INSTANTÂNEO EM PÓ PCT 125 GR - FERMENTO INSTANTÂNEO EM PÓ PCT 125 GR		8,1367	1.220,50
49	40,000	PCT	MELHORADOR DE FARINHA - MELHORADOR DE FARINHA PARA PRODUTOS DE PANIFICACAO, COMPOSICAO: AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, EMULSIFICANTE INS 533, ANTIOXIDANTE INS 481. PACOTE 250 GR.		8,7833	351,33
50	5,000	PCT	CHANTILLY; ÁGUA, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇUCAR, - CHANTILLY; ÁGUA, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇUCAR, SAL, CAXINATO DE SÓDIO, ESTABELIZANTES, SORBITOL E HIDROXIPROPILCELULOSE, EMULSIFICANTE, ESTERIL - 2 - LACTILLACTATO DE SÓDIO, MONO E DIGLICERIDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LICITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E CORANTES, SINTETICOS IDENTICO AO NATURAL BETACAROTENO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATOXICA DE 1KG; SABORES: CREME, BAUNILHA E CHOCOLATE; PCT DE 1KG		19,8933	99,47
51	30,000	UN	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 01 KG - CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 01 KG		23,8067	714,20
52	20,000	UN	CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA DE 1KG - CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA DE 1 KG		23,8067	476,13
53	50,000	UN.	BICARBONATO DE SOADIO EM PÓ; NÃO CONTÉM GLUTÉN; EMB DE 80GR - BICARBONATO DE SOADIO EM PÓ; NÃO CONTÉM GLUTÉN; EMB DE 80GR		2,0400	102,00
<b>Total Lote</b>						<b>11.593,75</b>

**Nº Lote: 5 - FARINHA, ÓLEO, MANTEIGA**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	320,000	UN	MARGARINA VEGETAL, 500 G, COM NO MÍNIMO 60% DE LIP - MARGARINA VEGETAL, 500 G, COM NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDIOS.		5,0400	1.612,80
54	400,000	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMÉS - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMÉSTICO, C/TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60% - PCT 5 KG.		13,6300	5.452,00
55	50,000	PCT	POLVILHO AZEDO PCT COM 500 GR - POLVILHO AZEDO PCT COM 500 GR.		6,1367	306,84
57	230,000	U N	VINAGRE; FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA; CONTÉM CO - VINAGRE; FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA; CONTÉM CONSERVANTE INS 224 ACIDES 4,2%; FRASCO DE 750ML		4,3100	991,30
58	250,000	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ; CONTENDO: AÇUCAR, CACAU E LEITE EM PÓ DE - ACHOCOLATADO EM PÓ; CONTENDO: AÇUCAR, CACAU E LEITE EM PÓ DESNATADO; PCT DE 700GR		8,2100	2.052,50
60	100,000	PC	AMEIANDOIM CRU, TIPO 1 EMB. PLASTICA 500GR - AMEINDOIM CRU, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, PCT COM 500GR, PRIMEIRA QUALIDADE.		5,8167	581,67
61	40,000	U N	MAIONESE EM SACHÊ DE 1º QUALIDADE DE 500GR - MAIONESE EM SACHÊ DE 1º QUALIDADE DE 500GR		5,8233	232,93



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**

**Telefone: (49) 3441-8500**

**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**

**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 20/2021 - PE

Processo Administrativo: **128/2021**

Data do Processo: **20/07/2021**

62	40,000	UND	POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR - POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR.		4,3500	174,00
63	80,000	PCT	CÔCO RALADO, EMBALAGEM C/100GR - CÔCO RALADO, EMBALAGEM C/100GR.		4,1900	335,20
64	80,000	UN	ERVILHA EM LATA DE 300 G - ERVILHA EM LATA DE 300 G		2,5900	207,20
65	200,000	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 300 G - MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 300 G		2,7233	544,66
66	350,000	U N	EXTRATO DE TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO PURO (À - EXTRATO DE TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO PURO ( À BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITENTES PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE) COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELES E SEMENTES, EMBALAGENS CARTONADA LONGA VIDA, LATA OU SACHÊ; EMBALAGEM DE 340GR		3,0367	1.062,84
67	30,000	PCT	CRAVO DA ÍNDIA, PCT 10 GR - CRAVO DA ÍNDIA, PCT 10 GR		2,7533	82,60
68	800,000	UND	ÓLEO DE SOJA REFINADO EM EMB. PET, C/900ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO EM EMB. PET, C/900ML		7,5900	6.072,00
69	20,000	KG	BANHA SUÍNA, 1ª QUALIDADE, PCT C/1KG. - BANHA SUÍNA, 1ª QUALIDADE, PCT C/1KG.		16,3833	327,67
70	30,000	UND	MANTEIGA SEM SAL EMBAL. DE 200 GR - MANTEIGA SEM SAL EMBAL. DE 200 GR.		9,9400	298,20
71	20,000	PCT	COLORIFICO 500GR - COLORIFICO 500GR		6,3733	127,47
<b>Total Lote</b>						<b>20.461,88</b>

**Nº Lote: 6 - HIGIÊNE**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
73	100,000	EMB	Aparelho de barbear descartável com duas lâminas - Aparelho de barbear descartável com duas lâminas corpo em plástico, embalagem com 2 unidades.		3,9900	399,00
74	5,000	UND	SPRAY FIXADOR PARA CABELOS FRASCO COM 400 ML - SPRAY FIXADOR PARA CABELOS FRASCO COM 400 ML		19,9600	99,80
76	60,000	UND	DESODORANTE MASCULINO, ROLL-ON, PROTEÇÃO 24 HS - DESODORANTE MASCULINO, ROLL-ON, PROTEÇÃO 24 HS, 0% DE ÁLCOOL, EMBALAGEM C/50 ML.		8,7800	526,80
77	120,000	UN	CONDICIONADOR PARA OS TIPOS DE CABELOS; EMB 350ML - CONDICIONADOR PARA OS TIPOS DE CABELOS; EMB 350ML		8,3133	997,60
78	50,000	UND	ESPONJA P/BANHO, DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX70MMX23M - ESPONJA P/BANHO, DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX70MMX23MM, COMP.: ESPUMA POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL.		4,8433	242,16
79	200,000	UN	SABONETE 90 g, SUAVE, COM GLICERINA, INFANTIL - SABONETE 90 g, SUAVE, COM GLICERINA, INFANTIL		2,3900	478,00
80	200,000	UND	SABONETE SUAVE 90 G, DIVERSOS AROMAS - SABONETE SUAVE 90 G, DIVERSOS AROMAS		1,8767	375,34
81	50,000	U N	LENÇO UMEDECIDO, POTE COM 450 UNIDADES - LENÇO UMEDECIDO, POTE COM 450 UNIDADES		17,9600	898,00
85	50,000	UN	CREME PARA PENTEAR; HIDRATANTE SEM ENXAGUE PARA CABELOS NORMAIS; EMB 300ML - CREME PARA PENTEAR; HIDRATANTE SEM ENXAGUE PARA CABELOS NORMAIS; EMB 300ML		11,0233	551,16
86	10,000	UND	GEL FIXADOR PARA CABELOS, SEM ALCOOL, EMBALAGEM COM 250GR - GEL FIXADOR PARA CABELOS, SEM ALCOOL, EMBALAGEM COM 250GR		7,8400	78,40
87	150,000	UND	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS, 350 ML - SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS, 350 ML		11,8133	1.772,00
88	5,000	UN	POMADA P/ ASSADURA C/ 45 G, COMPOSIÇÃO DE POLIETIL - POMADA P/ ASSADURA C/ 45 G, COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO, ÓLEO MINERAL PESADO, ÓXIDO DE ZINCO, PROPILSIOGLICO, P-HIDROXIBENZOATO DE METILA, ÓLEO DE PERFUME.		14,1533	70,77
89	10,000	U N	ÓLEO CORPORAL PARA BEBÊ; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ÓLEO CORPORAL PARA BEBÊ; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGICO; FRASCO 200ML		38,2633	382,63
94	10,000	UN	LIXA 22,5 X 37,5 CM Nº 100 - LIXA 22,5 X 37,5 CM Nº 100		2,2433	22,43

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 20/2021 - PE

CNPJ: 83.009.860/0001-13

Telefone: (49) 3441-8500

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455

CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

Processo Administrativo: 128/2021

Data do Processo: 20/07/2021

95	80,000	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL DE BOA QUALIDADE COM CERDAS - ESCOVA DENTAL INFANTIL DE BOA QUALIDADE COM CERDAS MACIAS.	7,3233	585,86
96	150,000	UN	ESCOVA DENTAL MEDIA, C/ASTES MACIAS, ADULTO - ESCOVA DENTAL MEDIA, C/ASTES MACIAS, ADULTO	4,4900	673,50
98	25,000	FRA	TALCO INFANTIL, frasco com 200 gramas - TALCO INFANTIL, frasco com 200 gramas, composição: talco, carbonato magnésia e essência. Validade mínima de 02 anos. Registro no Ministério da Saúde.	21,6233	540,58
99	15,000	UND	Pente de Cabelo - tamanho grande é ideal para levar na bols - Pente de Cabelo - tamanho grande é ideal para levar na bolsa e desembaraçar os cabelos. Opções de cores variadas.	4,1400	62,10
100	20,000	UN	ESCOVA DE CABELO; RAQUETE 23CM; COMPOSIÇÃO PLASTICA; ALMOFADADA; DIMENSÕES APROX: 23 X 7,5CM - ESCOVA DE CABELO; RAQUETE 23CM; COMPOSIÇÃO PLASTICA; ALMOFADADA; DIMENSÕES APROX: 23 X 7,5CM	14,4733	289,47
101	100,000	UN	CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLUOR COM XILITOL - CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLUOR, COM XILITOL, SABOR DIVERSOS, 50 G	5,5233	552,33
102	200,000	UND	CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR, 90g - CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR, 90g	3,9067	781,34
103	10,000	PCT	REPELENTE DE MOSQUITO EM PASTILHA, PARA QUALQUER APARELHO, C - REPELENTE DE MOSQUITO EM PASTILHA, PARA QUALQUER APARELHO, COM 12 UNIDADES	5,1950	51,95
104	80,000	UN	BOMBONA 5 L DE SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO, BACTE - BOMBONA 5 L DE SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO, BACTERICIDA, CREMOSO, SEM PERFUME. COMPOSIÇÃO: LAURILÉTER, SULFATO DE SÓDIO, LAUROILSARCASINATO, TRICLOSAN 0,2% C/ REGISTRO NA ANVISA.	16,6233	1.329,86
114	230,000	UN	SHAMPOO PARA BEBE CABELOS NORMAIS PH BALANCEADO EMBALAGEM - SHAMPOO PARA BEBE CABELOS NORMAIS PH BALANCEADO EMBALAGEM COM 200 ML.	7,0067	1.611,54

**Total Lote** 13.372,62**Nº Lote: 7 - FRALDAS**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
75	400,000	PAC	FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO P,M,G,GG, PACOTE COM 50 UNIDADES - FRALDA DESCARTAVEL, FIBRA DE CELULOSE E POLIPROPILENO, POLIMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMO PLASTICO E ELASTICOS, MATERIA PRIMA TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE. TAMANHO P,M,G,GG, PACOTE COM 50 UNIDADES		40,6367	16.254,68

**Total Lote** 16.254,68**Nº Lote: 8 - LIMPEZA**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	100,000	UN	CERA LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE CARNAÚB - CERA LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMAOL, PERFUME E ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS, INCOLOR 750 ML.		9,6233	962,33
82	100,000	UND	ÁLCOOL 70° líquido, embalagem c/ 1000ml, DE USOHOSPITALAR. Ação bactericida e antisséptico, a embalagem deverá conter: Precauções, instruções, selo do INMETRO, SAC, identificação como data de fabricação e de validade, nº de lote. Registro no Ministério da Saúde ( ANVISA ). (Apresentar junto a habilitação a AFE - Autorização de Funcionamento expedida pela ANVISA e o registro ou notificação dos produtos na ANVISA. Conforme decreto nº 79.094/77 e RDC 184/2001). - ÁLCOOL 70° líquido, embalagem c/ 1000ml, DE USOHOSPITALAR. Ação bactericida e antisséptico, a embalagem deverá conter: Precauções,		7,5800	758,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**      **Telefone: (49) 3441-8500**  
**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**  
**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 20/2021 - PE

Processo Administrativo: **128/2021**

Data do Processo: **20/07/2021**

83	100,000	UND	instruções, selo do INMETRO, SAC, identificação como data de fabricação e de validade, nº de lote. Registro no Ministério da Saúde ( ANVISA ). (Apresentar junto a habilitação a AFE - Autorização de Funcionamento expedida pela ANVISA e o registro ou notificação dos produtos na ANVISA. Conforme decreto nº 79.094/77 e RDC 184/2001). ÁLCOOL 70°INPM em gel: embalagem plástica de 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Inmetro. (Apresentar junto a habilitação a AFE - Autorização de Funcionamento expedida pela ANVISA e o registro ou notificação dos produtos na ANVISA. Conforme decreto nº 79.094/77 e RDC 184/2001). - ÁLCOOL 70°INPM em gel: embalagem plástica de 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Inmetro. (Apresentar junto a habilitação a AFE - Autorização de Funcionamento expedida pela ANVISA e o registro ou notificação dos produtos na ANVISA. Conforme decreto nº 79.094/77 e RDC 184/2001).	7,3800	738,00
84	200,000	UN	LIMPA VIDROS LÍQUIDO COM BORRIFADOR - EMBALAGEM DE 500ML. - LIMPA VIDROS LÍQUIDO COM BORRIFADOR - EMBALAGEM DE 500ML.	5,9633	1.192,66
97	50,000	UN	NAFTALINA PACOTES COM 50G - NAFTALINA PACOTES COM 50G	3,5233	176,16
112	600,000	PAC	SABAO EM PÓ EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG - SABAO EM PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTES, FRAGRANCIA, CARGA, ESSENCIA E AGUA. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG	8,4533	5.071,98
113	50,000	PAC	SABAO EM BARRAS, PCT COM 5 UNI - SABAO EM BARRAS, COMPOSICAO: ACIDOS GRAXOS DE COCO E BABACU, BENTONITA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, PERFUME E AGUA. PCT COM 5 UNI	11,4067	570,34
118	100,000	UND	AMACIANTE DE ROUPA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATONIC - AMACIANTE DE ROUPA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATONICO, CERAMIDAS, DERIVADOS DE ISOTIASOLINONAS, UMECTANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, FRAGRANCIA E AGUA, FRASCO DE 2 LITROS	5,8067	580,67
119	550,000	UND	AGUA SANITÁRIA 02 LITROS, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO - AGUA SANITÁRIA 02 LITROS, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO, AGUA ALTO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2.0 A 2.5% P/P	5,3100	2.920,50
<b>Total Lote</b>					<b>12.970,64</b>

**Nº Lote: 9 - DESINFETANTE, DETERGENTE**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
121	300,000	UND	DESENGORDURANTE MULTI USO, EMB. C/500 ML - DESENGORDURANTE MULTI USO, EMB. C/500 ML. COMP.: ÁCIDO DODECIL BENZENO, SULFÔNICO, PRESERVATIVO, TENSOATIVO, CORRETOR DE PH, SEQUESTRANTE, OPACIFICANTE, ESPESSANTE, PERFUME E VEÍCULO, TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, C/INGREDIENTES ATIVOS, LINEAR AQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO.		6,4833	1.944,99
124	350,000	UND	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO - SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EXPESSENTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.		7,2733	2.545,66
125	800,000	UN	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, LAVANDA, 2.000 - DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, LAVANDA, 2.000 ML.		6,7700	5.416,00
126	1.000,000	UN	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO 500 ML - DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL CONCENTRADO 500 ML PRODUTO A BASE DE CLORO.		2,3000	2.300,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13

Telefone: (49) 3441-8500

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455

CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 20/2021 - PE

Processo Administrativo: 128/2021

Data do Processo: 20/07/2021

Total Lote 12.206,65

**Nº Lote: 10 - VASSOURAS, RODOS**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
90	50,000	U N	RODO DE MADEIRA 40CM; COM CABO PLASTIFICADO 1,20CM - RODO DE MADEIRA 40CM; COM CABO PLASTIFICADO 1,20CM		9,0233	451,16
91	100,000	UND	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA E COM CABO DE 1,40 CM - RODO DE MADEIRA COM ESPUMA E COM CABO DE 1,40 CM		8,6567	865,67
92	100,000	U N	VASSOURA PLASTICA, NAYLON COM CABO MACIÇO OU METAL; TAMANHO - VASSOURA PLASTICA, NAYLON COM CABO MACIÇO OU METAL; TAMANHO APROX: 1,20CM		9,6500	965,00
108	10,000	UND	MANGUEIRA 30 METROS COM ESGUICHO COM TRAMA DE FIO DE POLIEST - MANGUEIRA 30 METROS COM ESGUICHO COM TRAMA DE FIO DE POLIESTER COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA DE JATO REGULAVEL 1/2 .		64,9333	649,33
109	250,000	UN	BOLSA ALVEJADA EXTRA CONFECCIONADA COM FIOS DE ALGODÃO; NA COR BRANCA; MATERIAL 100% ALGODÃO; MEDIDAS PROX: 50 X 68CM - BOLSA ALVEJADA EXTRA CONFECCIONADA COM FIOS DE ALGODÃO; NA COR BRANCA; MATERIAL 100% ALGODÃO; MEDIDAS PROX: 50 X 68CM		6,7767	1.694,18
110	100,000	UND	VASSOURA DE PALHA de primeira qualidade resistente tamanho grande, com, com 4 costuras em nylon,amarrada em dois lugares com arame, com no mínimo de 900 gr a 1.000 gr. De palha de 45 cm de comprimento, 6 cm de espessura onde a contato com o chão, 35 cm de largura, cabo de madeira de 1,30 metros sem farpas ou rachaduras. - VASSOURA DE PALHA de primeira qualidade resistente tamanho grande, com, com 4 costuras em nylon,amarrada em dois lugares com arame, com no mínimo de 900 gr a 1.000 gr. De palha de 45 cm de comprimento, 6 cm de espessura onde a contato com o chão, 35 cm de largura, cabo de madeira de 1,30 metros sem farpas ou rachaduras.		29,3900	2.939,00
130	30,000	DZ	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNID - PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.		3,2967	98,90
135	60,000	U N	RODO ESPUMA DUPLA FACE COM CABO; MATERIAL PLASTICO E ESPONJA; MEDIDAS APROX: (AXLXC) 3X7,5X27CM - RODO ESPUMA DUPLA FACE COM CABO; MATERIAL PLASTICO E ESPONJA; MEDIDAS APROX: (AXLXC) 3X7,5X27CM		15,1250	907,50
136	10,000	U N	PÁ DE LIXO GALVANIZADA COM CABO EM MADEIRA DE 60cm - PÁ DE LIXO GALVANIZADA COM CABO EM MADEIRA DE 60cm		10,1933	101,93
137	20,000	U N	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA; RESISTENTE; CAPACIDADE 20 LITROS - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA; RESISTENTE; CAPACIDADE 20 LITROS		16,2933	325,87
138	20,000	UN	CORDAS PARA VARAL N. 5, COM 10 M - CORDAS PARA VARAL N. 5, COM 10 M		1,7200	34,40
140	30,000	UND	ESCOVA OVAL DE LAVAR ROUPA - ESCOVA OVAL DE LAVAR ROUPA		5,7500	172,50

Total Lote 9.205,44

**Nº Lote: 11 - ITENS DE USO DIÁRIO**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
93	100,000	CX	FOSFORO CAIXINHA EM MADEIRA COM LIXA TRADICIONAL CONTENDO 40 - FOSFORO CAIXINHA EM MADEIRA COM LIXA TRADICIONAL CONTENDO 40 PALITOS MAÇO COM 10 CAIXAS.		3,5567	355,67
105	50,000	CX	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ TAM. 103, CAIXA C/ 40 UN. - FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ TAM. 103, CAIXA C/ 40 UN.		4,0633	203,16
106	50,000	UND	PAPEL FILME DE PVC, ROLO C/28 CM X 15 MT ATOXICA, - PAPEL FILME DE PVC, ROLO C/28 CM X 15 MT ATOXICA,NÃO PERECÍVEL, PRODUTO ESPECIAL P/FREEZER E GELADEIRA.		6,1867	309,34



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 20/2021 - PE

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**

**Telefone: (49) 3441-8500**

**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**

**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

Processo Administrativo: **128/2021**

Data do Processo: **20/07/2021**

107	1.000,000	UND	TIRA DE COPO DESCARTÁVEL C/100 UND DE 180 ML CADA - TIRA DE COPO DESCARTÁVEL C/100 UND DE 180 ML CADA.		7,9400	7.940,00
111	150,000	PCT	PAPEL TOALHA / ULTRA RESISTENTE PACOTE COM 2 ROLO - PAPEL TOALHA / ULTRA RESISTENTE PACOTE COM 2 ROLOS, CONTENDO 60 FOLHAS CADA DE 22 CM X 20 CM		3,9500	592,50
115	500,000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 CM C/50 UND. - GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 CM C/50 UND.		1,7500	875,00
116	600,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE 110x75x20MM, DE FIBRA SINTÉTICA - ESPONJA DUPLA FACE 110x75x20MM, DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO 60G.		2,0567	1.234,02
117	150,000	UN	ESPONJA LÃ DE AÇO, PCT C/ 8 UN, C/ 60 G CADA - ESPONJA LÃ DE AÇO, PCT C/ 8 UN, C/ 60 G CADA		1,9500	292,50
129	20,000	PAR	LUVA DE LATEX, CONFEC. LATEX ADITIVADO,REV.INT.VERNIZ SILVER - LUVA DE LATEX, CONFEC. LATEX ADITIVADO,REV.INT.VERNIZ SILVER,ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA DEDOS E PONTA DEDOS,PROJETADAS COM DEDOS CURVADOS P/PERMITIR PROTEÇÃO CONTRA RISCOS MECANICOS E PROTEÇÃO CONTRA RISCOS PROD.QUIMICOS TAIS COMO:CLASSE A-TIPO2, AGRESSIVOS BASICOS,CLASSE B, DETERGENTES, SACOLA PLASTICA, DESCARTAVEL, COR BRANCA, 50X60, CX 1.000 UN - SACOLA PLASTICA, DESCARTAVEL, COR BRANCA, TAMANHO 50 X 60, CAIXA COM 1.000 UN		8,1433	162,87
131	3,000	CX	PAPEL ALUMINIO 30 CM X 4 METROS - PAPEL ALUMINIO 30 CM X 4 METROS		134,8000	404,40
132	100,000	UND	ROLO DE PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS 5KG COM 100 UND - ROLO DE PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS, COM CAPACIDADES PARA 5KG COM 100 UND		4,9800	498,00
133	100,000	ROL	GARRAFA TERMICA 1.8 - GARRAFA TERMICA 1.8 LITROS		9,1400	914,00
139	20,000	U N			49,1233	982,47
<b>Total Lote</b>						<b>14.763,93</b>

**Nº Lote: 12 - SACOS DE LIXO**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
120	600,000	PCT	SACO P/LIXO 100 L, C/8 MICRAS, PCT C/10 UND. - SACO P/LIXO 100 L, C/8 MICRAS, PCT C/10 UND. COMP.: 100% POLIETILENO RECICLADO.		3,9867	2.392,02
122	550,000	PCT	SACO P/ LIXO REFORÇADO, 30 L/6 KG, RESÍDUO NORMAL - SACO P/ LIXO REFORÇADO, 30 L/6 KG, RESÍDUO NORMAL, CLASSE I, TIPO B, PACOTE C/10 UND CADA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO RECICLADO.		3,7200	2.046,00
123	800,000	PCT	SACO P/ LIXO 50 L 6 MICRAS, PCT C/ 10 UN - SACO P/ LIXO 50 L 6 MICRAS, PCT C/ 10 UN		3,7233	2.978,64
<b>Total Lote</b>						<b>7.416,66</b>

**Nº Lote: 13 - PAPEL HIGIÊNICO**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
127	1.500,000	UN	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 12 ROLOS ... - PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 12 ROLOS DE 30 METROS		13,6200	20.430,00
134	100,000	PCT	PAPEL HIGIENICO 300M, GOFRADO E DE ALTA QUALIDADE 1 - PAPEL HIGIENICO 300M, GOFRADO E DE ALTA QUALIDADE 100% FIBRAS CELULOSICA VIRGEM, SEM ODOR, EMBALAGEM COM 08 ROLOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE AO UMIDO		33,5000	3.350,00
<b>Total Lote</b>						<b>23.780,00</b>

**Nº Lote: 14 - PAPEL TOALHA**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
128	1.500,000	UN	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO 02 DOBRAS - PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO 02 DOBRAS, TAMANHO APROXIMADO 20,3cm * 20 cm, FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE FIBRAS		22,3633	33.544,95





**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13

Telefone: (49) 3441-8500

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455

CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 20/2021 - PE

Processo Administrativo: 128/2021

Data do Processo: 20/07/2021

CELULOSTICAS VIRGENS, SEM FRAGANCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO - FARDO COM 1.000 UNIDADES, EM QUATRO PACOTES FECHADOS COM 250 FOLHAS CADA - BRANCO LUXO.

Total Lote 33.544,95

**Nº Lote: 15 - ALIMENTOS BOMBEIROS**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
141	600,000	KG	CARNE BOVINA DE COXÃO MOLE CORTADO EM BIFES - CARNE BOVINA DE COXÃO MOLE CORTADO EM BIFES Características Técnicas: congelada, de primeira qualidade, sem osso c/ 4% gordura e carimbo SIE ou SIF, em embalagens com, no máximo, 1 Kg. Embalada em PVC, transparente ou saco plástico transparente e segunda embalagem de papel ou papelão, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99. Data de fabricação de no máximo 30 (trinta) dias no ato da entrega.		42,0200	25.212,00
142	600,000	KG	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - FILÉ DE PEITO DE FRANGO Características Técnicas: Corte de frango in-natura provenientes de animais sadios e abatidos sob inspeção veterinária. Deverá ser realizada a aparagem (eliminação de toda gordura aderida e pele) durante o processamento. Os cortes de frango deverão ser isentos de tecidos inferiores como (cartilagens, ossos, aponeuroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos). Deve apresentar-se livre de parasitas e de quaisquer substâncias contaminantes que possam alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deve ter Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. E deve conter no máximo 2,0% de soro na embalagem. Deverá estar de acordo com a RDC n.o 13 de 02 de janeiro de 2001. Embalagem primária: Polietileno atóxica, transparente e termossoldada. Pacotes com, no máximo, 1 Kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente. Data de fabricação: de no máximo 30 (trinta) dias no ato da entrega.		14,0900	8.454,00
143	1.500,000	UND	PRESUNTO SUINO COZIDO E FATIADO - PRESUNTO SUINO COZIDO E FATIADO Características Técnicas: resfriado, de primeira qualidade. Embalagem de 150g a 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no MA ou MS. Prazo de validade: mínimo de 30 dias do seu recebimento.		5,9800	8.970,00
144	1.500,000	UND	QUEIJO PRATO FATIADO - QUEIJO PRATO FATIADO Características Técnicas: de primeira qualidade, resfriado, interfolhado, Embalagem de 150g a 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no MA ou MS. Prazo de validade: mínimo de 30 dias do seu recebimento.		7,5400	11.310,00
145	300,000	CXA	HAMBURGUER DE CARNE BOVINA - HAMBURGUER DE CARNE BOVINA (CAIXA COM 12 UNIDADES, TOTAL DE 672GR).		21,6000	6.480,00
<b>Total Lote</b>						<b>60.426,00</b>

**Nº Lote: 16 - ALIMENTOS GABINETE**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
146	50,000	UN	Erva mate para chimarrão, de 1ª qualidade, sem adição de açúcar - embalagem de 1kg. Data de fabricação: máximo de 30 dias anteriores a entrega. - Erva mate para chimarrão, de 1ª qualidade, sem adição de açúcar - embalagem de 1kg. Data de fabricação: máximo de 30 dias anteriores a entrega.		12,4300	621,50
147	30,000	PCT	Bala mastigável com recheio. Pacote com 500 g. Sabores: chocolate, leite, chocolate branco, trufa. - Bala mastigável com recheio. Pacote com 500 g. Sabores: chocolate, leite, chocolate		14,7800	443,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13

Telefone: (49) 3441-8500

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455

CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 20/2021 - PE

Processo Administrativo: 128/2021

Data do Processo: 20/07/2021

148	30,000	PCT	branco, trufa. Balas de banana, pacote contendo 600g. - Balas de banana, pacote contendo 600g.	13,7700	413,10
149	1.000,000	CX	Chás diversos sabores - Embalados em caixas com 10 a 15 sachês com aproximadamente 10g cada. Sabores: maçã, maçã com canela, morango, frutas vermelhas, frutas cítricas, frutas tropicais, abacaxi com hortelã, laranja, capim-cidreira, hortelã, camomila, erva doce. - Chás diversos sabores - Embalados em caixas com 10 a 15 sachês com aproximadamente 10g cada. Sabores: maçã, maçã com canela, morango, frutas vermelhas, frutas cítricas, frutas tropicais, abacaxi com hortelã, laranja, capim-cidreira, hortelã, camomila, erva doce.	3,6600	3.660,00
150	10,000	PCT	Palheta/Mexedor para café ou chá. Pacotes com 500 unidades, comprimento mínimo 11 cm. - Palheta/Mexedor para café ou chá. Pacotes com 500 unidades, comprimento mínimo 11 cm.	13,0000	130,00
151	5,000	CX	Açúcar refinado granulado em sachês, composição de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, sem glúten, tipo premium. Caixa com 1.000 sachês - Cada sachê contendo 05 gramas. - Açúcar refinado granulado em sachês, composição de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, sem glúten, tipo premium. Caixa com 1.000 sachês - Cada sachê contendo 05 gramas.	52,8500	264,25
152	15,000	CX	Biscoito amanteigado sabor chocolate ou leite - Caixa contendo 180 sachês, contendo de 9 a 12 gramas cada sachê. Embalagem de porção individual. - Biscoito amanteigado sabor chocolate ou leite - Caixa contendo 180 sachês, contendo de 9 a 12 gramas cada sachê. Embalagem de porção individual.	56,1500	842,25
153	15,000	CX	Biscoito cream cracker sachê - cada sachê - cada sachê contendo 2 unidades de 8,5g a 9,9g cada. Embalagem de porção individual. Caixa contendo 180 sachês. - Biscoito cream cracker sachê - cada sachê - cada sachê contendo 2 unidades de 8,5g a 9,9g cada. Embalagem de porção individual. Caixa contendo 180 sachês.	34,5300	517,95
154	100,000	PCT	Mix de chá para chimarrão, mistura para chimarrão, produto natural, embalagem plástica lacrada - Pacotes contendo entre 20 a 30 g. - Mix de chá para chimarrão, mistura para chimarrão, produto natural, embalagem plástica lacrada - Pacotes contendo entre 20 a 30 g.	8,6200	862,00

Total Lote 7.754,45

Total Geral dos Lotes 291.488,98



## PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**

**Telefone: (49) 3441-8500**

**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**

**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

## PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 20/2021 - PE

Processo Administrativo: **128/2021**

Data do Processo: **20/07/2021**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**

**Telefone: (49) 3441-8500**

**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**

**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

## PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 20/2021 - PE

Processo Administrativo: **128/2021**

Data do Processo: **20/07/2021**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**CNPJ: 83.009.860/0001-13**

**Telefone: (49) 3441-8500**

**Rua Dr José de Miranda Ramos, 455**

**CEP: 89820-000 - Xanxerê SC**

## PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 20/2021 - PE

Processo Administrativo: **128/2021**

Data do Processo: **20/07/2021**